Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1920/2021

São Roque, 13 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Viemos, através do presente Ofício, informar a
Vossa Excelência e ao Departamento de Educação, que após a reunião
realizada em 24 de setembro, onde contamos com a presença do Sr. Paulo
Dias do Carmo, Conselho Municipal de Educação, Sindicato dos Professores e
outros representantes da comunidade, deliberamos e decidimos recomendar a
suspensão das aulas presenciais até o início de 2021.

Destacamos que essa decisão leva em
consideração o momento pandêmico e o ainda elevado índice de contaminação
pelo SARS-CoV-2. Com a redução do número de casos em consequência do
maior número de munícipes vacinados e a manutenção das medidas de
segurança e protocolos sanitários, essa Comissão, forma maioria e recomenda
a devida cautela, para que, ao voltarmos, possamos fazê-lo de maneira segura
e ininterrupta.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER, TURISMO E MEIO
AMBIENTE – CECLTMA

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/10/2021 - 16:56 11100/2021/ARB

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0J7X9S4B5W0S1R3
		2021-10-25T11:35:36-0300